
 
 
 
À 
FUND.EST.DE AT.ESP.SAUDE DE CURITIBA 
CURITIBA PR  
 
 
PREGAO ELETRONICO Nº:: 0078/2020 
PROCESSO Nº: 251/2020 
ENCERRAMENTO: 20/10/2020 ÀS 10 HRS – ABERTURA 20/10/2020 ÀS 10 HRS 
OPORTUNIDADE Nº: 025654 
 
A empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, estabelecida na RUA PALMORINO MONACO, 630, CEP 03043000, BRAS, 
SAO PAULO/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 48.791.685/0001-68, , após examinar criteriosamente as exigências da 
licitação em supra e seus anexos, declarando que está ciente e de acordo com todas as condições neles previstas vem 
apresentar sua: 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 

01 KIT P/DRENAGEM (24FR) 2000ML 
LAC - MEDICAL KIT 20,0000 UNIDADES 

Conjunto de drenagem torácica nº 24, capacidade mínima de 1000ml: Sistema para drenagem de tórax, descartável, 
estéril, composto de frasco plástico, capacidade para no mínimo 1000ml, com dreno de tórax nº 24 (dreno radiopaco). 
Extensor constituído em PVC, com flexibilidade adequada à função e que não permita acotovelamento, encaixe no 
frasco tipo rosca de pressão que evite vazamentos e tração doextensor, com clamp e conector universal que possibilite 
uso em qualquer dreno. Apresentação: embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do 
produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de 
lote, data, método e validade da esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério 
da Saúde 
 

Embalagem KIT  
Código Alfandegário    
Número de Registro 10229650023  
Marca LAC MEDICAL  

Procedência-Fabricante NACIONAL - 
CIRURGICA BRASIL 

 

Preço Unitário R$ 20,9200 ( VINTE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 
Valor Total R$ 418,40 (QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

 
 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 

02 KIT P/DRENAGEM (30FR) 2000ML 
LAC - MEDICAL KIT 25,0000 UNIDADES 

Conjunto de drenagem torácica nº 30, capacidade mínima de 1000ml: Sistema para drenagem de tórax, descartável, 
estéril, composto de frasco plástico, capacidade para no mínimo 1000ml, com dreno de tórax nº 30 (dreno radiopaco). 
Extensor constituído em PVC, com flexibilidade adequada à função e que não permita acotovelamento, encaixe no 
frasco tipo rosca de pressão que evite vazamentos e tração do extensor, com clamp e conector universal que possibilite 
uso em qualquer dreno. Apresentação: embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do 
produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de 



 
 
 
lote, data, método e validade da esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério 
da Saúde. 
 

Embalagem KIT  
Código Alfandegário    
Número de Registro 10229650023  
Marca LAC MEDICAL  

Procedência-Fabricante NACIONAL - 
CIRURGICA BRASIL 

 

Preço Unitário R$ 20,9200 ( VINTE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 
Valor Total R$ 523,00 (QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS) 

 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 

22 EXERCITADOR RESPIRATORIO 
RESPIRON CLASSIC  NCS PECA 200,0000 UNIDADES 

Exercitador respiratório fluxo, com 3 esferas: Exercitador respiratório para resistência, para prevenção e tratamento de 
atelectasias pós operatórias composto por 3 câmaras graduadas em cc, sendo respectivamente 600, 900 e 1200 com 
esferas em cores diferentes no seu interior, com filtro de proteção na entrada do tubo flexível, com bocal. Deverá 
permitir a graduação da dificuldade do exercício, com grau de dificuldade de 0–1 –2–3. Apresentação: unidade. 
  
 

Embalagem PECA  
Número de Registro 10424960001  
Marca NCS  
Procedência-Fabricante NACIONAL - NCS  
Preço Unitário R$ 24,5000 ( VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
Valor Total R$ 4.900,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS) 

 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 

32 EXERCITADOR RESPIRATORIO 
SHAKER CLASSIC NCS PECA 50,0000 UNIDADES 

Exercitador respiratório fluxo, com 3 esferas: Exercitador respiratório para resistência, para prevenção e tratamento de 
atelectasias pós operatórias composto por 3 câmaras graduadas em cc, sendo respectivamente 600, 900 e 1200 com 
esferas em cores diferentes no seu interior, com filtro de proteção na entrada do tubo flexível, com bocal. Deverá 
permitir a graduação da dificuldade do exercício, com grau de dificuldade de 0–1 –2–3. Apresentação: unidade 
 

Embalagem PECA  
Código Alfandegário    
Número de Registro 10424960002  
Marca NCS  
Procedência-Fabricante NACIONAL - NCS  
Preço Unitário R$ 41,1800 ( QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS) 
Valor Total R$ 2.059,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS) 

 
 
 
 



 
 
 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 

39 LAMINA PARA TRICOTOMIZADOR 
9661L 3M 9660 (50) CAIXA COM 50 UNIDADES 1.000,0000 UNIDADES 

Lâmina para tricotomizador elétrico: Lâmina para uso em aparelho tricotomizador, para remoção de pelos para a 
preparação do paciente. Utilizada para a tonsura de todos os tipos de pelos finos ou espessos, secos ou molhados. A 
lâmina do tricotomizador deve ser fixa, não giratória, de fácil montagem e remoção após o uso. Deve possuir lâmina de 
corte sobre a lâmina estacionária, à distância da pele, minimizando o risco de ferimentos ou cortes e efetuar o corte 
nos dois sentidos de movimento. 
 

Embalagem CAIXA COM 50 
UNIDADES 

 

Número de Registro 80284930377  
Marca 3M  

Procedência-Fabricante ESTADOS UNIDOS - 3M 
DO BRASIL 

 

Preço Unitário R$ 30,0000 ( TRINTA REAIS) 
Valor Total R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 

 
 
 
C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 
RUA PALMORINO MONACO, 630 - BRAS - SAO PAULO - SP 
Fone: 1133472700 - Fax: 01140818686 - email: licitacoes@cbsmed.com.br  
 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 37.900,40(TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
 
* Nos valores acima deverão estar inclusos, além do lucro, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do 
Proponente que, direta ou indiretamente, decorram do fornecimento do objeto licitado. 
 
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias   
 
Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 
43.914, de 26/03/1999. 
 
BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 
 
Prazo de entrega: 7 (SETE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições 
estabelecidas no Anexo I deste Edital. 
 
Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na 
Seção de almoxarifado da Unidade licitante.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

São Paulo, 19 de outubro de 2020 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
48.791.685/0001-68
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
20/07/1977 

 
NOME EMPRESARIAL 
C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
DEMAIS 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis 
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação (Dispensada *) 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente (Dispensada *) 
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
205-4 - Sociedade Anônima Fechada 

 
LOGRADOURO 
R PALMORINO MONACO 

NÚMERO 
630 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
03.043-000 

BAIRRO/DISTRITO 
BRAS 

MUNICÍPIO 
SAO PAULO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CBS@CBSMED.COM.BR 

TELEFONE 
(11) 3347-2700 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/10/2020 às 09:09:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 48.791.685

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 26689759

Data e hora da emissão 23/09/2020 15:59:28 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CNPJ / IE: 48.791.685/0001-68

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

20060062378-37

11/06/2020 17:06:58

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0784902 - 2020

CCM 8.337.423-0- Inicio atv :20/07/1977 (R PALMORINO MONACO, 630 - CEP: 03043-000 )

CCM 5.354.656-3- Inicio atv :03/08/2015 (R ANDRE DE LEAO, 00107 - CEP: 03101-010 )

48.791.685/

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

16/09/2020

15/12/2020

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 5BAAA77B

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidão emitida às 10:45:53 horas do dia 01/10/2020 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



Não consta imóvel cadastrado em nome de: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A - CPF/CNPJ Raiz: 48.791.685/

Número do Contribuinte:

Nome do Contribuinte:

48.791.685/

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

Certidão emitida via internet com base na Portaria SF nº 04 de 05 de janeiro de 2012.
Prazo de validade de 06(seis) meses a partir da data de sua liberação com base na Portaria  SF nº 04 de 05 de janeiro de 2012.
Certidão emitida às 10:06:48 horas do dia 27/07/2020 (hora e data de Brasília).

Código de autenticidade: 8AFDE931

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda.

Qualquer rasura invalidará este documento.

CERTIDÃO Nº
611771/2020

FL. 1/1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO DE ROL NOMINAL
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.791.685/0001-68
Certidão nº: 17210054/2020
Expedição: 27/07/2020, às 10:11:03
Validade: 22/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 48.791.685/0001-68, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br











 10/09/2020  2310869 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   3497261  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 09/09/2020,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 C.B.S.   MÉDICO   CIENTÍFICA   S/A  ,   CNPJ:   48.791.685/0001-68,   conforme   indicação   constante   do 
 pedido de certidão.********************************************************************************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 10 de setembro de 2020. 

                2310869 
 PEDIDO N°:  
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

Número de Ordem do Livro: 40

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

NIRE 35200813373

CNPJ 48.791.685/0001-68

Número de Ordem 40

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Município São Paulo

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

07/07/1977

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 

sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1658948

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Número de ordem 40

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1658948

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 146.853.890,89R$ 142.572.741,11

 ATIVO CIRCULANTE R$ 110.241.790,81R$ 105.876.490,35

  NUMERARIOS R$ 2.043,83R$ 573,07

   CAIXA R$ 2.043,83R$ 573,07

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 16.639,57R$ 14.618,79

   BANCO BRADESCO R$ 1.969,95R$ 1,00

   BANCO DO BRASIL - 4400-8 R$ 0,00R$ 0,00

   CREDIT SUISSE R$ 0,00R$ 0,00

   BCO ITAU R$ 771,50R$ 10,00

   BANCO BONSUCESSO R$ 2.076,84R$ 12.090,34

   BANCO DO BRASIL - 8410-7 R$ 0,00R$ 0,00

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 10.350,10R$ 1.719,72

   BANCO XP INVESTIMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SANTANDER R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - 0115-002517926 R$ 798,52R$ 0,00

   BANCO SAFRA - 0115-002501744 R$ 672,66R$ 797,73

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 27.216.209,02R$ 22.421.473,68

   BANCO ITAU - APLIC. AUT MAIS R$ 79.542,04R$ 64.933,16

   CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVATE R$ 3.601,97R$ 1.841.031,66

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2517926 R$ 3.009.767,37R$ 0,00

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2501744 R$ 63.002,06R$ 34.288,75

   BANCO DO BRASIL - BB RF CP AUT R$ 2.742.847,23R$ 1.050.695,10

   BANCO SAFRA - MIX EXPECIAL SMI R$ 4.955.593,45R$ 4.908.963,00

   BANCO BRADESCO - INVEST FACIL R$ 455.054,25R$ 291.534,68

   BANCO SANTANDER - CONTAMAX R$ 23.784,06R$ 8.560,33

   BANCO BRASIL - MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES MULTI SETOR R$ 2.953.180,79R$ 2.648.052,35

   BANCO SAFRA FAS SAF FARADAY SP R$ 2.140.665,82R$ 2.104.572,03

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2517926 R$ 393.007,70R$ 0,00

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 2.199.028,35R$ 2.172.917,87

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 469.842,67R$ 2.018.701,63

   BANCO SAFRA - ARE SAFRA GLOBAL R$ 4.203.757,61R$ 4.090.231,39

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL
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Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   BANCO SAFRA - SGM GLOBAL MACRO R$ 0,00R$ 1.186.991,73

   BC SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 1.173.221,14R$ 0,00

   CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 1.850.000,00R$ 0,00

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2501744 R$ 500.312,51R$ 0,00

   BCO SAFRA - ARE SAF NEWTON F1 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2026 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES SET QUANTIT R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP-TREND POS FIRF SIMPLE R$ 0,00R$ 0,00

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 50.085.008,82R$ 50.194.734,39

   DUPLICATAS DIVERSAS R$ 50.085.008,82R$ 50.194.734,39

  ESTOQUES R$ 30.095.694,08R$ 30.744.114,76

   MERCADORIA PARA REVENDA R$ 29.749.827,08R$ 30.333.234,76

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 345.867,00R$ 410.880,00

  OUTROS  CREDITOS R$ 2.762.925,45R$ 2.424.859,58

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL SP R$ 23.207,22R$ 23.207,22

   ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECUPERAR R$ 19.104,64R$ 20.765,96

   IR A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECUPERAR R$ 77.687,62R$ 65.588,29

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 1.955.491,54R$ 2.012.298,10

   IPI A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   PIS A RECUPERAR R$ 99.504,49R$ 43.332,65

   COFINS A RECUPERAR R$ 441.963,75R$ 193.074,59

   CSLL A RECUPERAR R$ 0,00R$ 11.391,87

   IR S/ APLIC. A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2517926 R$ 2.835,68R$ 0,00

   IMPOSTOS ANTECIPADOS R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-FX DE CX 2501744 R$ 0,00R$ 72,50

   IR APLIC SAFRA MIX EXPECIAL SM R$ 17.530,88R$ 10.843,63

   IR APLIC. IFT - SAF INFLATION R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC BB MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   IR APLIC BB AÇÕES MULTI SETOR R$ 79.973,08R$ 26.126,88

   IR APLIC SAFRA ARE GLOBAL EQ R$ 17.533,08R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA FAS SAF FARADAY R$ 11.137,33R$ 2.113,89

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 2.857,55R$ 5.429,51

   IR SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2501744 R$ 90,72R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA ARE SAF NEWTON R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQ. A RECUPERAR MG R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC. XP LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC. XP TREND POS FIRF SI R$ 0,00R$ 0,00

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 13.991,28R$ 6.487,30

   IR CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVA R$ 16,59R$ 4.127,19

   IR APLIC BB AÇÕES SET QUANTITA R$ 0,00R$ 0,00

  DESPESAS ANTECIPADAS R$ 63.270,04R$ 76.116,08

   PR.SEGUROS A APROPRIAR R$ 34.302,25R$ 0,00

   ADIANTAMENTO FUNCIONARIO R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO R$ 11.214,50R$ 0,00

   FERIAS R$ 16.290,79R$ 61.471,08

   DEPOSITO JUDICIAL R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO VIAGENS R$ 0,00R$ 0,00

   RESCISÃO R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO FORNECEDOR R$ 1.462,50R$ 14.645,00

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 35.387.500,00R$ 35.387.500,00

  VALORES A RECEBER R$ 387.500,00R$ 387.500,00

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 387.500,00R$ 387.500,00

  OUTROS CREDITO R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

   CREDITOS FISCAIS R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 1.224.600,08R$ 1.308.750,76

  IMOBILIZADO R$ 2.845.491,18R$ 2.839.183,02

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 928.667,78R$ 928.667,78

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 570.491,45R$ 570.491,45
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   INSTALACOES R$ 615.579,85R$ 615.579,85

   EQUIPTOS DE COMPUTACAO R$ 656.008,55R$ 649.700,39

   EQUIPTOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 74.743,55R$ 74.743,55

  (-) (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (1.762.578,90)R$ (1.702.386,13)

   (-) DEPREC.ACUM.
MAQS/EQUIPAMENTOS

R$ (564.592,67)R$ (544.442,48)

   (-) DEPREC.ACUM.MOV/UTENSILIOS R$ (431.905,27)R$ (417.742,61)

   (-) DEPREC.ACUM.INSTALACOES R$ (200.528,79)R$ (190.025,43)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.COMPUTACAO R$ (491.169,14)R$ (475.822,85)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.TELECOM. R$ (74.383,03)R$ (74.352,76)

  INTANGÍVEL R$ 609.199,43R$ 609.199,43

   DIREITO USO SOFTWARE R$ 607.999,43R$ 607.999,43

   MARCAS E PATENTES R$ 1.200,00R$ 1.200,00

  (-) (-)AMORTIZAÇÃO ACUMULADA R$ (467.511,63)R$ (437.245,56)

   (-) AMORTIZ.DIREITO USO SOFTWARE R$ (467.511,63)R$ (437.245,56)

P A S S I V O R$ 146.853.890,89R$ 142.572.741,11

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 29.705.174,89R$ 27.650.743,01

  FORNECEDORES R$ 25.992.047,72R$ 24.085.381,32

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 25.765.539,15R$ 23.832.682,31

   SERVIÇOS TOMADOS R$ 226.508,57R$ 252.699,01

  DEBITOS SOCIAIS R$ 447.545,76R$ 411.315,55

   SALARIOS A PAGAR R$ 185.906,00R$ 140.109,33

   INSS A RECOLHER R$ 178.105,36R$ 159.391,38

   IR S/FOLHA PGTO A RECOLHER R$ 26.589,32R$ 45.160,59

   FGTS A RECOLHER R$ 38.682,04R$ 50.467,16

   EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 4.418,00R$ 0,00

   FERIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE A PAGAR R$ 13.174,00R$ 13.173,00

   RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PENSAO ALIMENT.A PAGAR R$ 515,65R$ 447,91

   INSS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 0,00R$ 2.255,40
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   CONTRIB.ASSIST.A RECOLHER R$ 155,39R$ 310,78

  DEBITOS FISCAIS R$ 2.029.064,52R$ 1.682.680,94

   ICMS A RECOLHER R$ 340.689,06R$ 148.078,35

   IPI A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECOLHER R$ 518.637,00R$ 366.405,75

   IRPJ A RECOLHER R$ 817.967,21R$ 791.350,63

   CSLL A RECOLHER R$ 286.004,64R$ 321.860,15

   RET.4,65% A RECOLHER R$ 11.075,61R$ 2.904,72

   IRRF S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 5.189,55R$ 2.113,84

   ISS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 999,30R$ 1.631,43

   IR S/ JUROS CAPITAL PRORPIO R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECOLHER - FILIAL MG R$ 169,72R$ 3,64

   ICMS ST A RECOLHER R$ 48.332,43R$ 48.332,43

   OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 0,00R$ 0,00

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 477.052,18R$ 216.807,55

   ALUGUEIS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 409.517,69R$ 181.856,72

   PR.SEGURO A PAGAR R$ 36.998,05R$ 3.747,20

   ENERGIA ELETRICA A PAGAR R$ 18.883,32R$ 19.228,66

   CONSUMO DE AGUA A PAGAR R$ 5.043,16R$ 4.071,98

   TELEFONE A PAGAR R$ 6.609,96R$ 7.902,99

   COMISSÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

  PROVISOES R$ 759.464,71R$ 749.455,12

   PROVISÃO DE FERIAS R$ 457.500,67R$ 558.161,78

   PROVISÃO 13º SALARIO R$ 108.269,26R$ 0,00

   PROVISÃO ENC.S/13ºSALARIO R$ 37.042,76R$ 0,00

   PROVISÃO DE ENCARGOS S/FERIAS R$ 156.652,02R$ 191.293,34

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 505.102,53

   BANCO SAFRA R$ 0,00R$ 505.102,53
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   BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

   PROVISOES FISCAIS R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 60.040.160,70R$ 57.813.442,80

  CAPITAL SOCIAL R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

  RESERVAS R$ 50.613.442,80R$ 43.827.044,84

   RESERVAS DE LUCROS R$ 48.082.770,66R$ 41.296.372,70

   RESERVA LEGAL R$ 2.530.672,14R$ 2.530.672,14

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 2.226.717,90R$ 6.786.397,96

   LUCRO/PREJUIZO 1ºTRIMESTRE R$ 2.226.717,90R$ 1.500.934,24

   LUCRO/PREJUIZO 2ºTRIMESTRE R$ 0,00R$ 1.096.166,32

   LUCRO/PREJUIZO 3ºTRIMESTRE R$ 0,00R$ 1.830.636,52

   LUCRO/PREJUIZO 4°TRIMESTRE R$ 0,00R$ 2.358.660,88
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO
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Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

                      RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 70.976.571,48R$ 75.572.873,34

                        VENDAS DE MERCADORIAS R$ 70.541.462,16R$ 74.589.952,15

                        VENDAS DE 
MERCADORIAS/EXPORTACAO R$ 258.155,20R$ 0,00

                        BONIFICAÇÃO DE 

MERCADORIAS R$ 176.954,12R$ 982.921,19

                  (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (18.796.471,42)R$ (15.204.762,58)

                    (-) DEVOL.VENDAS MERCADORIAS R$ (6.374.556,27)R$ (2.318.983,78)

                    (-) ICMS S/VENDAS MERCADORIAS R$ (8.722.702,93)R$ (8.965.941,39)

                    (-) COFINS S/VENDAS 
MERCADORIAS

R$ (3.037.424,29)R$ (3.220.235,75)

                    (-) PIS S/VENDA MERCADORIAS R$ (659.440,79)R$ (699.130,13)

                    (-) IPI S/VENDAS R$ (2.347,14)R$ (471,53)

                RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 52.180.100,06R$ 60.368.110,76

            (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (41.340.625,45)R$ (50.619.621,39)

              (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (41.340.625,45)R$ (50.619.621,39)

          LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 10.839.474,61R$ 9.748.489,37

      (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (7.591.991,81)R$ (6.286.142,92)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.457.344,34)R$ (2.685.695,74)

        (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (5.391.552,42)R$ (3.833.305,95)

        (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (117.145,50)R$ (128.082,05)

        (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (608.171,64)R$ (783.757,08)

        RECEITAS FINANCEIRAS R$ 982.222,09R$ 1.144.697,90

    R E S U L T A D O     O P E R A C I O N A L R$ 3.247.482,80R$ 3.462.346,45

    DESPESAS/RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 122.296,24R$ 106.230,55

      (-) DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ (9.812,53)R$ (7.646,87)

      RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 132.108,77R$ 113.877,42

  RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 3.369.779,04R$ 3.568.577,00

  (-) PROVISAO P/ CSLL R$ (304.163,24)R$ (321.860,15)

  (-) PROVISAO P/IRPJ R$ (838.897,90)R$ (888.055,97)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 2.226.717,90R$ 2.358.660,88
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A T I V O R$ 145.778.724,62R$ 146.853.890,89

 ATIVO CIRCULANTE R$ 109.244.885,16R$ 110.241.790,81

  NUMERARIOS R$ 10.530,77R$ 2.043,83

   CAIXA R$ 10.530,77R$ 2.043,83

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 1.012.663,80R$ 16.639,57

   BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1.969,95

   BANCO DO BRASIL - 4400-8 R$ 0,00R$ 0,00

   CREDIT SUISSE R$ 0,00R$ 0,00

   BCO ITAU R$ 10,00R$ 771,50

   BANCO BONSUCESSO R$ 0,00R$ 2.076,84

   BANCO DO BRASIL - 8410-7 R$ 0,00R$ 0,00

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 12.077,44R$ 10.350,10

   BANCO XP INVESTIMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SANTANDER R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - 0115-002517926 R$ 1.000.459,87R$ 798,52

   BANCO SAFRA - 0115-002501744 R$ 115,49R$ 672,66

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 21.886.430,18R$ 27.216.209,02

   BANCO ITAU - APLIC. AUT MAIS R$ 45.476,01R$ 79.542,04

   CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVATE R$ 3.982,70R$ 3.601,97

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2517926 R$ 1.924.325,37R$ 3.009.767,37

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2501744 R$ 22.000,27R$ 63.002,06

   BANCO DO BRASIL - BB RF CP AUT R$ 552.970,44R$ 2.742.847,23

   BANCO SAFRA - MIX EXPECIAL SMI R$ 5.065.893,84R$ 4.955.593,45

   BANCO BRADESCO - INVEST FACIL R$ 20.081,81R$ 455.054,25

   BANCO SANTANDER - CONTAMAX R$ 686,78R$ 23.784,06

   BANCO BRASIL - MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES MULTI SETOR R$ 3.169.675,18R$ 2.953.180,79

   BANCO SAFRA FAS SAF FARADAY SP R$ 2.195.652,29R$ 2.140.665,82

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2517926 R$ 252.011,92R$ 393.007,70

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 714.217,30R$ 2.199.028,35

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 469.842,67

   BANCO SAFRA - ARE SAFRA GLOBAL R$ 4.286.154,77R$ 4.203.757,61
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   BANCO SAFRA - SGM GLOBAL MACRO R$ 0,00R$ 0,00

   BC SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 1.198.995,52R$ 1.173.221,14

   CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 1.926.228,18R$ 1.850.000,00

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2501744 R$ 508.077,80R$ 500.312,51

   BCO SAFRA - ARE SAF NEWTON F1 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2026 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES SET QUANTIT R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP-TREND POS FIRF SIMPLE R$ 0,00R$ 0,00

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 53.567.866,65R$ 50.085.008,82

   DUPLICATAS DIVERSAS R$ 53.567.866,65R$ 50.085.008,82

  ESTOQUES R$ 29.261.953,93R$ 30.095.694,08

   MERCADORIA PARA REVENDA R$ 28.916.351,93R$ 29.749.827,08

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 345.602,00R$ 345.867,00

  OUTROS  CREDITOS R$ 3.103.095,45R$ 2.762.925,45

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL SP R$ 23.207,22R$ 23.207,22

   ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECUPERAR R$ 17.076,41R$ 19.104,64

   IR A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECUPERAR R$ 84.642,14R$ 77.687,62

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 1.868.759,68R$ 1.955.491,54

   IPI A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 122,21R$ 0,00

   PIS A RECUPERAR R$ 166.960,69R$ 99.504,49

   COFINS A RECUPERAR R$ 741.022,52R$ 441.963,75

   CSLL A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR S/ APLIC. A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2517926 R$ 5.478,72R$ 2.835,68

   IMPOSTOS ANTECIPADOS R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-FX DE CX 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA MIX EXPECIAL SM R$ 16.599,02R$ 17.530,88

   IR APLIC. IFT - SAF INFLATION R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC BB MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00
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   IR APLIC BB AÇÕES MULTI SETOR R$ 118.177,98R$ 79.973,08

   IR APLIC SAFRA ARE GLOBAL EQ R$ 18.307,58R$ 17.533,08

   IR APLIC SAFRA FAS SAF FARADAY R$ 8.403,70R$ 11.137,33

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 2.857,55

   IR SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 1.445,14R$ 0,00

   IR CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 22.130,75R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2501744 R$ 1.344,90R$ 90,72

   IR APLIC SAFRA ARE SAF NEWTON R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQ. A RECUPERAR MG R$ 3.352,89R$ 0,00

   IR APLIC. XP LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC. XP TREND POS FIRF SI R$ 0,00R$ 0,00

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 6.054,33R$ 13.991,28

   IR CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVA R$ 9,57R$ 16,59

   IR APLIC BB AÇÕES SET QUANTITA R$ 0,00R$ 0,00

  DESPESAS ANTECIPADAS R$ 402.344,38R$ 63.270,04

   PR.SEGUROS A APROPRIAR R$ 22.868,17R$ 34.302,25

   ADIANTAMENTO FUNCIONARIO R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO R$ 15.633,69R$ 11.214,50

   FERIAS R$ 23.842,52R$ 16.290,79

   DEPOSITO JUDICIAL R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO VIAGENS R$ 0,00R$ 0,00

   RESCISÃO R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO FORNECEDOR R$ 340.000,00R$ 1.462,50

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 35.387.500,00R$ 35.387.500,00

  VALORES A RECEBER R$ 387.500,00R$ 387.500,00

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 387.500,00R$ 387.500,00

  OUTROS CREDITO R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

   CREDITOS FISCAIS R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 1.146.339,46R$ 1.224.600,08

  IMOBILIZADO R$ 2.856.385,17R$ 2.845.491,18

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 928.667,78R$ 928.667,78

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 570.491,45R$ 570.491,45
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   INSTALACOES R$ 615.579,85R$ 615.579,85

   EQUIPTOS DE COMPUTACAO R$ 666.902,54R$ 656.008,55

   EQUIPTOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 74.743,55R$ 74.743,55

  (-) (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (1.821.467,44)R$ (1.762.578,90)

   (-) DEPREC.ACUM.
MAQS/EQUIPAMENTOS

R$ (584.742,86)R$ (564.592,67)

   (-) DEPREC.ACUM.MOV/UTENSILIOS R$ (445.967,86)R$ (431.905,27)

   (-) DEPREC.ACUM.INSTALACOES R$ (211.032,15)R$ (200.528,79)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.COMPUTACAO R$ (505.311,27)R$ (491.169,14)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.TELECOM. R$ (74.413,30)R$ (74.383,03)

  INTANGÍVEL R$ 609.199,43R$ 609.199,43

   DIREITO USO SOFTWARE R$ 607.999,43R$ 607.999,43

   MARCAS E PATENTES R$ 1.200,00R$ 1.200,00

  (-) (-)AMORTIZAÇÃO ACUMULADA R$ (497.777,70)R$ (467.511,63)

   (-) AMORTIZ.DIREITO USO SOFTWARE R$ (497.777,70)R$ (467.511,63)

P A S S I V O R$ 145.778.724,62R$ 146.853.890,89

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 26.215.611,06R$ 29.705.174,89

  FORNECEDORES R$ 22.730.899,78R$ 25.992.047,72

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 22.534.163,65R$ 25.765.539,15

   SERVIÇOS TOMADOS R$ 196.736,13R$ 226.508,57

  DEBITOS SOCIAIS R$ 382.245,44R$ 447.545,76

   SALARIOS A PAGAR R$ 139.148,00R$ 185.906,00

   INSS A RECOLHER R$ 155.104,79R$ 178.105,36

   IR S/FOLHA PGTO A RECOLHER R$ 26.134,87R$ 26.589,32

   FGTS A RECOLHER R$ 33.198,45R$ 38.682,04

   EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 14.463,11R$ 4.418,00

   FERIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE A PAGAR R$ 13.174,00R$ 13.174,00

   RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PENSAO ALIMENT.A PAGAR R$ 478,34R$ 515,65

   INSS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 388,49R$ 0,00
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   CONTRIB.ASSIST.A RECOLHER R$ 155,39R$ 155,39

  DEBITOS FISCAIS R$ 2.044.039,67R$ 2.029.064,52

   ICMS A RECOLHER R$ 322.471,61R$ 340.689,06

   IPI A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECOLHER R$ 492.131,28R$ 518.637,00

   IRPJ A RECOLHER R$ 837.532,19R$ 817.967,21

   CSLL A RECOLHER R$ 327.576,06R$ 286.004,64

   RET.4,65% A RECOLHER R$ 10.765,92R$ 11.075,61

   IRRF S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 4.233,13R$ 5.189,55

   ISS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 997,05R$ 999,30

   IR S/ JUROS CAPITAL PRORPIO R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 169,72

   ICMS ST A RECOLHER R$ 48.332,43R$ 48.332,43

   OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 0,00R$ 0,00

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 156.754,39R$ 477.052,18

   ALUGUEIS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 126.622,99R$ 409.517,69

   PR.SEGURO A PAGAR R$ 8.185,27R$ 36.998,05

   ENERGIA ELETRICA A PAGAR R$ 14.728,57R$ 18.883,32

   CONSUMO DE AGUA A PAGAR R$ 4.386,07R$ 5.043,16

   TELEFONE A PAGAR R$ 2.831,49R$ 6.609,96

   COMISSÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

  PROVISOES R$ 901.671,78R$ 759.464,71

   PROVISÃO DE FERIAS R$ 473.249,47R$ 457.500,67

   PROVISÃO 13º SALARIO R$ 198.384,30R$ 108.269,26

   PROVISÃO ENC.S/13ºSALARIO R$ 67.928,64R$ 37.042,76

   PROVISÃO DE ENCARGOS S/FERIAS R$ 162.109,37R$ 156.652,02

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA R$ 0,00R$ 0,00
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Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

   PROVISOES FISCAIS R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 62.454.558,26R$ 60.040.160,70

  CAPITAL SOCIAL R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

  RESERVAS R$ 50.613.442,80R$ 50.613.442,80

   RESERVAS DE LUCROS R$ 48.082.770,66R$ 48.082.770,66

   RESERVA LEGAL R$ 2.530.672,14R$ 2.530.672,14

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 4.641.115,46R$ 2.226.717,90

   LUCRO/PREJUIZO 1ºTRIMESTRE R$ 2.226.717,90R$ 2.226.717,90

   LUCRO/PREJUIZO 2ºTRIMESTRE R$ 2.414.397,56R$ 0,00

   LUCRO/PREJUIZO 3ºTRIMESTRE R$ 0,00R$ 0,00

   LUCRO/PREJUIZO 4°TRIMESTRE R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

                      RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 76.802.841,85R$ 70.976.571,48

                        VENDAS DE MERCADORIAS R$ 76.286.451,40R$ 70.541.462,16

                        VENDAS DE 
MERCADORIAS/EXPORTACAO R$ 0,00R$ 258.155,20

                        BONIFICAÇÃO DE 

MERCADORIAS R$ 516.390,45R$ 176.954,12

                  (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (15.401.227,22)R$ (18.796.471,42)

                    (-) DEVOL.VENDAS MERCADORIAS R$ (2.027.751,06)R$ (6.374.556,27)

                    (-) ICMS S/VENDAS MERCADORIAS R$ (9.450.466,90)R$ (8.722.702,93)

                    (-) COFINS S/VENDAS 
MERCADORIAS

R$ (3.221.417,52)R$ (3.037.424,29)

                    (-) PIS S/VENDA MERCADORIAS R$ (699.386,70)R$ (659.440,79)

                    (-) IPI S/VENDAS R$ (2.205,04)R$ (2.347,14)

                RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 61.401.614,63R$ 52.180.100,06

            (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (51.091.170,42)R$ (41.340.625,45)

              (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (51.091.170,42)R$ (41.340.625,45)

          LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 10.310.444,21R$ 10.839.474,61

      (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (6.798.791,74)R$ (7.591.991,81)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.633.574,42)R$ (2.457.344,34)

        (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.768.244,44)R$ (5.391.552,42)

        (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (158.374,25)R$ (117.145,50)

        (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (400.624,67)R$ (608.171,64)

        RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.162.026,04R$ 982.222,09

    R E S U L T A D O     O P E R A C I O N A L R$ 3.511.652,47R$ 3.247.482,80

    DESPESAS/RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 160.837,73R$ 122.296,24

      (-) DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ (45.429,32)R$ (9.812,53)

      RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 206.267,05R$ 132.108,77

  RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 3.672.490,20R$ 3.369.779,04

  (-) PROVISAO P/ CSLL R$ (334.612,76)R$ (304.163,24)

  (-) PROVISAO P/IRPJ R$ (923.479,88)R$ (838.897,90)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 2.414.397,56R$ 2.226.717,90
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BALANÇO PATRIMONIAL
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A T I V O R$ 148.663.328,43R$ 145.778.724,62

 ATIVO CIRCULANTE R$ 112.209.818,29R$ 109.244.885,16

  NUMERARIOS R$ 21.900,65R$ 10.530,77

   CAIXA R$ 21.900,65R$ 10.530,77

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 6.559.215,71R$ 1.012.663,80

   BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO DO BRASIL - 4400-8 R$ 0,00R$ 0,00

   CREDIT SUISSE R$ 0,00R$ 0,00

   BCO ITAU R$ 138.013,56R$ 10,00

   BANCO BONSUCESSO R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO DO BRASIL - 8410-7 R$ 0,00R$ 0,00

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 11.804,44R$ 12.077,44

   BANCO XP INVESTIMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SANTANDER R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - 0115-002517926 R$ 950,58R$ 1.000.459,87

   BANCO SAFRA - 0115-002501744 R$ 6.408.446,13R$ 115,49

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 13.115.230,96R$ 21.886.430,18

   BANCO ITAU - APLIC. AUT MAIS R$ 15.622,69R$ 45.476,01

   CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVATE R$ 4.027,72R$ 3.982,70

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2517926 R$ 0,00R$ 1.924.325,37

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2501744 R$ 179.000,73R$ 22.000,27

   BANCO DO BRASIL - BB RF CP AUT R$ 1.275.300,85R$ 552.970,44

   BANCO SAFRA - MIX EXPECIAL SMI R$ 0,00R$ 5.065.893,84

   BANCO BRADESCO - INVEST FACIL R$ 309.495,02R$ 20.081,81

   BANCO SANTANDER - CONTAMAX R$ 46.390,49R$ 686,78

   BANCO BRASIL - MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES MULTI SETOR R$ 2.292.296,47R$ 3.169.675,18

   BANCO SAFRA FAS SAF FARADAY SP R$ 2.227.486,71R$ 2.195.652,29

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2517926 R$ 524.010,80R$ 252.011,92

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 0,00R$ 714.217,30

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - ARE SAFRA GLOBAL R$ 0,00R$ 4.286.154,77
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   BANCO SAFRA - SGM GLOBAL MACRO R$ 0,00R$ 0,00

   BC SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 0,00R$ 1.198.995,52

   CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 1.850.000,00R$ 1.926.228,18

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2501744 R$ 0,00R$ 508.077,80

   BCO SAFRA - ARE SAF NEWTON F1 R$ 4.391.599,48R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2026 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES SET QUANTIT R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO XP-TREND POS FIRF SIMPLE R$ 0,00R$ 0,00

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 58.833.755,11R$ 53.567.866,65

   DUPLICATAS DIVERSAS R$ 58.833.755,11R$ 53.567.866,65

  ESTOQUES R$ 30.055.982,56R$ 29.261.953,93

   MERCADORIA PARA REVENDA R$ 29.948.180,56R$ 28.916.351,93

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 107.802,00R$ 345.602,00

  OUTROS  CREDITOS R$ 3.243.491,07R$ 3.103.095,45

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL SP R$ 23.207,22R$ 23.207,22

   ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECUPERAR R$ 13.412,26R$ 17.076,41

   IR A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECUPERAR R$ 91.417,43R$ 84.642,14

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 1.693.743,74R$ 1.868.759,68

   IPI A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 555,80R$ 122,21

   PIS A RECUPERAR R$ 226.345,00R$ 166.960,69

   COFINS A RECUPERAR R$ 1.006.894,67R$ 741.022,52

   CSLL A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR S/ APLIC. A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2517926 R$ 0,00R$ 5.478,72

   IMPOSTOS ANTECIPADOS R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-FX DE CX 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA MIX EXPECIAL SM R$ 0,00R$ 16.599,02

   IR APLIC. IFT - SAF INFLATION R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC BB MM MACRO LP 200 R$ 0,00R$ 0,00
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   IR APLIC BB AÇÕES MULTI SETOR R$ 87.325,36R$ 118.177,98

   IR APLIC SAFRA ARE GLOBAL EQ R$ 0,00R$ 18.307,58

   IR APLIC SAFRA FAS SAF FARADAY R$ 15.156,46R$ 8.403,70

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 0,00

   IR SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 0,00R$ 1.445,14

   IR CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 0,00R$ 22.130,75

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2501744 R$ 0,00R$ 1.344,90

   IR APLIC SAFRA ARE SAF NEWTON R$ 40.674,64R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQ. A RECUPERAR MG R$ 44.737,51R$ 3.352,89

   IR APLIC. XP LFT 210100/2024 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC. XP TREND POS FIRF SI R$ 0,00R$ 0,00

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 0,00R$ 6.054,33

   IR CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVA R$ 20,98R$ 9,57

   IR APLIC BB AÇÕES SET QUANTITA R$ 0,00R$ 0,00

  DESPESAS ANTECIPADAS R$ 380.242,23R$ 402.344,38

   PR.SEGUROS A APROPRIAR R$ 11.434,09R$ 22.868,17

   ADIANTAMENTO FUNCIONARIO R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO R$ 23.208,06R$ 15.633,69

   FERIAS R$ 5.600,08R$ 23.842,52

   DEPOSITO JUDICIAL R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO VIAGENS R$ 0,00R$ 0,00

   RESCISÃO R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO FORNECEDOR R$ 340.000,00R$ 340.000,00

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 35.387.500,00R$ 35.387.500,00

  VALORES A RECEBER R$ 387.500,00R$ 387.500,00

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 387.500,00R$ 387.500,00

  OUTROS CREDITO R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

   CREDITOS FISCAIS R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 1.066.010,14R$ 1.146.339,46

  IMOBILIZADO R$ 2.863.640,16R$ 2.856.385,17

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 928.667,78R$ 928.667,78

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 573.274,49R$ 570.491,45
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   INSTALACOES R$ 615.579,85R$ 615.579,85

   EQUIPTOS DE COMPUTACAO R$ 671.374,49R$ 666.902,54

   EQUIPTOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 74.743,55R$ 74.743,55

  (-) (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (1.878.785,68)R$ (1.821.467,44)

   (-) DEPREC.ACUM.
MAQS/EQUIPAMENTOS

R$ (604.853,61)R$ (584.742,86)

   (-) DEPREC.ACUM.MOV/UTENSILIOS R$ (459.148,00)R$ (445.967,86)

   (-) DEPREC.ACUM.INSTALACOES R$ (221.535,51)R$ (211.032,15)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.COMPUTACAO R$ (518.804,99)R$ (505.311,27)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.TELECOM. R$ (74.443,57)R$ (74.413,30)

  INTANGÍVEL R$ 609.199,43R$ 609.199,43

   DIREITO USO SOFTWARE R$ 607.999,43R$ 607.999,43

   MARCAS E PATENTES R$ 1.200,00R$ 1.200,00

  (-) (-)AMORTIZAÇÃO ACUMULADA R$ (528.043,77)R$ (497.777,70)

   (-) AMORTIZ.DIREITO USO SOFTWARE R$ (528.043,77)R$ (497.777,70)

P A S S I V O R$ 148.663.328,43R$ 145.778.724,62

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 26.221.766,86R$ 26.215.611,06

  FORNECEDORES R$ 22.215.103,39R$ 22.730.899,78

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 22.076.632,92R$ 22.534.163,65

   SERVIÇOS TOMADOS R$ 138.470,47R$ 196.736,13

  DEBITOS SOCIAIS R$ 367.843,03R$ 382.245,44

   SALARIOS A PAGAR R$ 133.569,00R$ 139.148,00

   INSS A RECOLHER R$ 157.627,69R$ 155.104,79

   IR S/FOLHA PGTO A RECOLHER R$ 27.070,75R$ 26.134,87

   FGTS A RECOLHER R$ 33.748,98R$ 33.198,45

   EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 2.018,69R$ 14.463,11

   FERIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE A PAGAR R$ 13.173,00R$ 13.174,00

   RESCISÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PENSAO ALIMENT.A PAGAR R$ 479,53R$ 478,34

   INSS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 0,00R$ 388,49
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   CONTRIB.ASSIST.A RECOLHER R$ 155,39R$ 155,39

  DEBITOS FISCAIS R$ 2.431.217,85R$ 2.044.039,67

   ICMS A RECOLHER R$ 377.037,55R$ 322.471,61

   IPI A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECOLHER R$ 565.564,16R$ 492.131,28

   IRPJ A RECOLHER R$ 1.018.505,16R$ 837.532,19

   CSLL A RECOLHER R$ 406.046,15R$ 327.576,06

   RET.4,65% A RECOLHER R$ 10.484,16R$ 10.765,92

   IRRF S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 4.248,20R$ 4.233,13

   ISS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 1.000,04R$ 997,05

   IR S/ JUROS CAPITAL PRORPIO R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS ST A RECOLHER R$ 48.332,43R$ 48.332,43

   OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 0,00R$ 0,00

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 127.203,26R$ 156.754,39

   ALUGUEIS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 99.419,73R$ 126.622,99

   PR.SEGURO A PAGAR R$ 0,00R$ 8.185,27

   ENERGIA ELETRICA A PAGAR R$ 19.106,30R$ 14.728,57

   CONSUMO DE AGUA A PAGAR R$ 5.596,39R$ 4.386,07

   TELEFONE A PAGAR R$ 3.064,26R$ 2.831,49

   COMISSÕES A PAGAR R$ 16,58R$ 0,00

  PROVISOES R$ 1.080.399,33R$ 901.671,78

   PROVISÃO DE FERIAS R$ 515.733,88R$ 473.249,47

   PROVISÃO 13º SALARIO R$ 288.893,63R$ 198.384,30

   PROVISÃO ENC.S/13ºSALARIO R$ 98.990,88R$ 67.928,64

   PROVISÃO DE ENCARGOS S/FERIAS R$ 176.780,94R$ 162.109,37

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA R$ 0,00R$ 0,00
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   BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

   PROVISOES FISCAIS R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 65.333.006,27R$ 62.454.558,26

  CAPITAL SOCIAL R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

  RESERVAS R$ 50.613.442,80R$ 50.613.442,80

   RESERVAS DE LUCROS R$ 48.082.770,66R$ 48.082.770,66

   RESERVA LEGAL R$ 2.530.672,14R$ 2.530.672,14

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 7.519.563,47R$ 4.641.115,46

   LUCRO/PREJUIZO 1ºTRIMESTRE R$ 2.226.717,90R$ 2.226.717,90

   LUCRO/PREJUIZO 2ºTRIMESTRE R$ 2.414.397,56R$ 2.414.397,56

   LUCRO/PREJUIZO 3ºTRIMESTRE R$ 2.878.448,01R$ 0,00

   LUCRO/PREJUIZO 4°TRIMESTRE R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

                      RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 82.044.577,23R$ 76.802.841,85

                        VENDAS DE MERCADORIAS R$ 81.528.051,91R$ 76.286.451,40

                        BONIFICAÇÃO DE 

MERCADORIAS R$ 516.525,32R$ 516.390,45

                  (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (15.888.540,58)R$ (15.401.227,22)

                    (-) DEVOL.VENDAS MERCADORIAS R$ (2.013.471,69)R$ (2.027.751,06)

                    (-) ICMS S/VENDAS MERCADORIAS R$ (9.713.387,11)R$ (9.450.466,90)

                    (-) COFINS S/VENDAS 
MERCADORIAS R$ (3.416.588,68)R$ (3.221.417,52)

                    (-) PIS S/VENDA MERCADORIAS R$ (741.759,38)R$ (699.386,70)

                    (-) IPI S/VENDAS R$ (3.333,72)R$ (2.205,04)

                RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 66.156.036,65R$ 61.401.614,63

            (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (55.006.335,95)R$ (51.091.170,42)

              (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (55.006.335,95)R$ (51.091.170,42)

          LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 11.149.700,70R$ 10.310.444,21

      (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (6.690.493,19)R$ (6.798.791,74)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.371.166,31)R$ (2.633.574,42)

        (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.503.554,09)R$ (4.768.244,44)

        (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (161.140,45)R$ (158.374,25)

        (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (418.314,26)R$ (400.624,67)

        RECEITAS FINANCEIRAS R$ 763.681,92R$ 1.162.026,04

    R E S U L T A D O     O P E R A C I O N A L R$ 4.459.207,51R$ 3.511.652,47

    (-) DESPESAS/RECEITAS NAO 
OPERACIONAIS

R$ (35.494,64)R$ 160.837,73

      (-) DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ (143.430,85)R$ (45.429,32)

      RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 107.936,21R$ 206.267,05

  RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 4.423.712,87R$ 3.672.490,20

  (-) PROVISAO P/ CSLL R$ (410.628,93)R$ (334.612,76)

  (-) PROVISAO P/IRPJ R$ (1.134.635,93)R$ (923.479,88)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 2.878.448,01R$ 2.414.397,56
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 148.432.379,88R$ 148.663.328,43

 ATIVO CIRCULANTE R$ 112.053.244,28R$ 112.209.818,29

  NUMERARIOS R$ 10.185,71R$ 21.900,65

   CAIXA R$ 10.185,71R$ 21.900,65

  BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 58.998,93R$ 6.559.215,71

   BANCO BRADESCO R$ 1,00R$ 1,00

   BANCO DO BRASIL - 4400-8 R$ 0,00R$ 0,00

   CREDIT SUISSE R$ 0,00R$ 0,00

   BCO ITAU R$ 10,00R$ 138.013,56

   BANCO BONSUCESSO R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO DO BRASIL - 8410-7 R$ 43.145,18R$ 0,00

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 11.531,44R$ 11.804,44

   BANCO XP INVESTIMENTOS R$ 3.280,98R$ 0,00

   BANCO SANTANDER R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - 0115-002517926 R$ 662,64R$ 950,58

   BANCO SAFRA - 0115-002501744 R$ 367,69R$ 6.408.446,13

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 31.574.828,37R$ 13.115.230,96

   BANCO ITAU - APLIC. AUT MAIS R$ 887.750,77R$ 15.622,69

   CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVATE R$ 4.067,02R$ 4.027,72

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2517926 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2501744 R$ 177.003,44R$ 179.000,73

   BANCO DO BRASIL - BB RF CP AUT R$ 6.218.882,16R$ 1.275.300,85

   BANCO SAFRA - MIX EXPECIAL SMI R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO BRADESCO - INVEST FACIL R$ 340.053,68R$ 309.495,02

   BANCO SANTANDER - CONTAMAX R$ 12.187,41R$ 46.390,49

   BANCO BRASIL - MM MACRO LP 200 R$ 1.014.760,78R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES MULTI SETOR R$ 0,00R$ 2.292.296,47

   BANCO SAFRA FAS SAF FARADAY SP R$ 2.280.338,56R$ 2.227.486,71

   BANCO SAFRA - FX DE CX 2517926 R$ 537.011,81R$ 524.010,80

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 0,00R$ 0,00

   BC SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA - ARE SAFRA GLOBAL R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   BANCO SAFRA - SGM GLOBAL MACRO R$ 0,00R$ 0,00

   BC SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 1.850.000,00R$ 1.850.000,00

   BCO SAFRA - EXE.EXECUT 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   BCO SAFRA - ARE SAF NEWTON F1 R$ 4.507.918,72R$ 4.391.599,48

   BANCO XP - LFT 210100/2024 R$ 7.036.536,89R$ 0,00

   BANCO XP - LFT 210100/2026 R$ 2.008.562,49R$ 0,00

   BANCO BRASIL-AÇÕES SET QUANTIT R$ 3.700.989,75R$ 0,00

   BANCO XP-TREND POS FIRF SIMPLE R$ 998.764,89R$ 0,00

  DUPLICATAS A RECEBER R$ 53.807.319,61R$ 58.833.755,11

   DUPLICATAS DIVERSAS R$ 53.807.319,61R$ 58.833.755,11

  ESTOQUES R$ 23.195.341,35R$ 30.055.982,56

   MERCADORIA PARA REVENDA R$ 23.087.539,35R$ 29.948.180,56

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 107.802,00R$ 107.802,00

  OUTROS  CREDITOS R$ 3.018.040,39R$ 3.243.491,07

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL SP R$ 23.207,22R$ 23.207,22

   ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECUPERAR R$ 13.412,26R$ 13.412,26

   IR A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECUPERAR R$ 94.432,55R$ 91.417,43

   ICMS A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 1.537.779,09R$ 1.693.743,74

   IPI A RECUPERAR - FILIAL MG R$ 555,80R$ 555,80

   PIS A RECUPERAR R$ 200.338,02R$ 226.345,00

   COFINS A RECUPERAR R$ 877.304,30R$ 1.006.894,67

   CSLL A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR S/ APLIC. A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2517926 R$ 0,00R$ 0,00

   IMPOSTOS ANTECIPADOS R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-FX DE CX 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA MIX EXPECIAL SM R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC. IFT - SAF INFLATION R$ 1.697,03R$ 0,00

   IR APLIC BB MM MACRO LP 200 R$ 2.565,52R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   IR APLIC BB AÇÕES MULTI SETOR R$ 0,00R$ 87.325,36

   IR APLIC SAFRA ARE GLOBAL EQ R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA FAS SAF FARADAY R$ 13.267,79R$ 15.156,46

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 251792 R$ 0,00R$ 0,00

   IR SAFRA - SAF GALILEU 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR CREDIT SUISSE CALL CSEAEMTR R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC.SAFR-EXECUTIV 2501744 R$ 0,00R$ 0,00

   IR APLIC SAFRA ARE SAF NEWTON R$ 7.800,63R$ 40.674,64

   ICMS DIF. ALIQ. A RECUPERAR MG R$ 68.009,40R$ 44.737,51

   IR APLIC. XP LFT 210100/2024 R$ 9.841,53R$ 0,00

   IR APLIC. XP TREND POS FIRF SI R$ 1.092,62R$ 0,00

   IR SAFRA - TCM RENDA FX 250174 R$ 0,00R$ 0,00

   IR CREDIT SUISSE CSHG DI PRIVA R$ 8,13R$ 20,98

   IR APLIC BB AÇÕES SET QUANTITA R$ 166.728,50R$ 0,00

  DESPESAS ANTECIPADAS R$ 388.529,92R$ 380.242,23

   PR.SEGUROS A APROPRIAR R$ 0,00R$ 11.434,09

   ADIANTAMENTO FUNCIONARIO R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO R$ 0,00R$ 23.208,06

   FERIAS R$ 38.716,76R$ 5.600,08

   DEPOSITO JUDICIAL R$ 9.513,16R$ 0,00

   ADIANTAMENTO VIAGENS R$ 0,00R$ 0,00

   RESCISÃO R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO FORNECEDOR R$ 340.300,00R$ 340.000,00

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 35.387.500,00R$ 35.387.500,00

  VALORES A RECEBER R$ 387.500,00R$ 387.500,00

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 387.500,00R$ 387.500,00

  OUTROS CREDITO R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

   CREDITOS FISCAIS R$ 35.000.000,00R$ 35.000.000,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 991.635,60R$ 1.066.010,14

  IMOBILIZADO R$ 2.875.848,62R$ 2.863.640,16

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 930.309,98R$ 928.667,78

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 573.274,49R$ 573.274,49
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   INSTALACOES R$ 623.032,98R$ 615.579,85

   EQUIPTOS DE COMPUTACAO R$ 674.487,62R$ 671.374,49

   EQUIPTOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 74.743,55R$ 74.743,55

  (-) (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (1.935.102,61)R$ (1.878.785,68)

   (-) DEPREC.ACUM.
MAQS/EQUIPAMENTOS

R$ (624.921,57)R$ (604.853,61)

   (-) DEPREC.ACUM.MOV/UTENSILIOS R$ (471.058,63)R$ (459.148,00)

   (-) DEPREC.ACUM.INSTALACOES R$ (232.171,44)R$ (221.535,51)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.COMPUTACAO R$ (532.477,13)R$ (518.804,99)

   (-) DEPREC.ACUM.EQUIP.TELECOM. R$ (74.473,84)R$ (74.443,57)

  INTANGÍVEL R$ 609.199,43R$ 609.199,43

   DIREITO USO SOFTWARE R$ 607.999,43R$ 607.999,43

   MARCAS E PATENTES R$ 1.200,00R$ 1.200,00

  (-) (-)AMORTIZAÇÃO ACUMULADA R$ (558.309,84)R$ (528.043,77)

   (-) AMORTIZ.DIREITO USO SOFTWARE R$ (558.309,84)R$ (528.043,77)

P A S S I V O R$ 148.432.379,88R$ 148.663.328,43

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 23.472.703,96R$ 26.221.766,86

  FORNECEDORES R$ 18.643.770,14R$ 22.215.103,39

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 18.536.815,19R$ 22.076.632,92

   SERVIÇOS TOMADOS R$ 106.954,95R$ 138.470,47

  DEBITOS SOCIAIS R$ 368.721,73R$ 367.843,03

   SALARIOS A PAGAR R$ 116.788,00R$ 133.569,00

   INSS A RECOLHER R$ 137.156,84R$ 157.627,69

   IR S/FOLHA PGTO A RECOLHER R$ 53.305,63R$ 27.070,75

   FGTS A RECOLHER R$ 42.852,96R$ 33.748,98

   EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 4.246,97R$ 2.018,69

   FERIAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   13o. SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE A PAGAR R$ 13.173,00R$ 13.173,00

   RESCISÕES A PAGAR R$ 263,11R$ 0,00

   PENSAO ALIMENT.A PAGAR R$ 481,32R$ 479,53

   INSS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   CONTRIB.ASSIST.A RECOLHER R$ 453,90R$ 155,39

  DEBITOS FISCAIS R$ 2.549.935,09R$ 2.431.217,85

   ICMS A RECOLHER R$ 552.064,34R$ 377.037,55

   IPI A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS DIF. ALIQUOTA A RECOLHER R$ 673.226,02R$ 565.564,16

   IRPJ A RECOLHER R$ 914.943,97R$ 1.018.505,16

   CSLL A RECOLHER R$ 345.109,68R$ 406.046,15

   RET.4,65% A RECOLHER R$ 10.629,17R$ 10.484,16

   IRRF S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 4.434,24R$ 4.248,20

   ISS S/SERV.TERC.A RECOLHER R$ 1.195,24R$ 1.000,04

   IR S/ JUROS CAPITAL PRORPIO R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   IPI A RECOLHER - FILIAL MG R$ 0,00R$ 0,00

   ICMS ST A RECOLHER R$ 48.332,43R$ 48.332,43

   OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 0,00R$ 0,00

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 1.233.133,15R$ 127.203,26

   ALUGUEIS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 1.205.912,35R$ 99.419,73

   PR.SEGURO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   ENERGIA ELETRICA A PAGAR R$ 18.411,87R$ 19.106,30

   CONSUMO DE AGUA A PAGAR R$ 3.543,86R$ 5.596,39

   TELEFONE A PAGAR R$ 5.265,07R$ 3.064,26

   COMISSÕES A PAGAR R$ 0,00R$ 16,58

  PROVISOES R$ 677.143,85R$ 1.080.399,33

   PROVISÃO DE FERIAS R$ 504.258,71R$ 515.733,88

   PROVISÃO 13º SALARIO R$ 0,00R$ 288.893,63

   PROVISÃO ENC.S/13ºSALARIO R$ 0,00R$ 98.990,88

   PROVISÃO DE ENCARGOS S/FERIAS R$ 172.885,14R$ 176.780,94

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO SAFRA R$ 0,00R$ 0,00
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   BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

  OUTRAS EXIGIBILIDADES R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

   PROVISOES FISCAIS R$ 57.108.555,30R$ 57.108.555,30

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 67.851.120,62R$ 65.333.006,27

  CAPITAL SOCIAL R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 7.200.000,00R$ 7.200.000,00

  RESERVAS R$ 50.613.442,80R$ 50.613.442,80

   RESERVAS DE LUCROS R$ 49.173.442,80R$ 48.082.770,66

   RESERVA LEGAL R$ 1.440.000,00R$ 2.530.672,14

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 10.037.677,82R$ 7.519.563,47

   LUCRO/PREJUIZO 1ºTRIMESTRE R$ 2.226.717,90R$ 2.226.717,90

   LUCRO/PREJUIZO 2ºTRIMESTRE R$ 2.414.397,56R$ 2.414.397,56

   LUCRO/PREJUIZO 3ºTRIMESTRE R$ 2.878.448,01R$ 2.878.448,01

   LUCRO/PREJUIZO 4°TRIMESTRE R$ 2.518.114,35R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

01/01/2019 a 31/12/2019 48.791.685/0001-68

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 40

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

                      RECEITA BRUTA OPERACIONAL R$ 76.414.722,24R$ 82.044.577,23

                        VENDAS DE MERCADORIAS R$ 76.220.659,67R$ 81.528.051,91

                        BONIFICAÇÃO DE 

MERCADORIAS R$ 194.062,57R$ 516.525,32

                  (-) DEDUCOES DAS VENDAS R$ (14.751.755,59)R$ (15.888.540,58)

                    (-) DEVOL.VENDAS MERCADORIAS R$ (1.721.947,85)R$ (2.013.471,69)

                    (-) ICMS S/VENDAS MERCADORIAS R$ (9.055.006,58)R$ (9.713.387,11)

                    (-) COFINS S/VENDAS 
MERCADORIAS R$ (3.265.782,57)R$ (3.416.588,68)

                    (-) PIS S/VENDA MERCADORIAS R$ (709.018,59)R$ (741.759,38)

                    IPI S/VENDAS R$ 0,00R$ (3.333,72)

                RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL R$ 61.662.966,65R$ 66.156.036,65

            (-) CUSTOS DAS VENDAS R$ (50.766.497,86)R$ (55.006.335,95)

              (-) DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (50.766.497,86)R$ (55.006.335,95)

          LUCRO BRUTO OPERACIONAL R$ 10.896.468,79R$ 11.149.700,70

      (-) DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS R$ (7.151.825,00)R$ (6.690.493,19)

        (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.598.874,74)R$ (2.371.166,31)

        (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.971.340,67)R$ (4.503.554,09)

        (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (113.790,41)R$ (161.140,45)

        (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (449.931,69)R$ (418.314,26)

        RECEITAS FINANCEIRAS R$ 982.112,51R$ 763.681,92

    R E S U L T A D O     O P E R A C I O N A L R$ 3.744.643,79R$ 4.459.207,51

    DESPESAS/RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 121.234,89R$ (35.494,64)

      (-) DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ (115.781,13)R$ (143.430,85)

      RECEITAS NAO OPERACIONAIS R$ 237.016,02R$ 107.936,21

  RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ R$ 3.865.878,68R$ 4.423.712,87

  (-) PROVISAO P/ CSLL R$ (358.349,38)R$ (410.628,93)

  (-) PROVISAO P/IRPJ R$ (989.414,95)R$ (1.134.635,93)

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO R$ 2.518.114,35R$ 2.878.448,01

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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